Po naziwsku Monteils dopisano Franciscus Dobrzyński Sacerdos Congrega- 
mte|S man«  propria ( ! ) ;  w AEC Nr 95 dopisane później inną ręką
L0 2y w*er8zain* bez dodatku „manu propria” . Ponadto dodano w AEC Nr 95: 
a “ W i l i  Eveillard Superioris Congregationis Missionis Yarsaviensis.,
rtlen . ^ Nr 142: Loci sigillorum appendilium Illmi et Rndmi Episcopi Cul-

SlS e* Pomesaniae, Vnblis Capituli Culmensis et Vnblis Congregationis
340 ariuni (!) .V «r 8«viensis.

Cały zapis w aktach grodzkich opuszczony u Łukaszewicza.
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D O D A T E K  III

Lubawa 15 kwietnia 1680

BISKUP JAN MAŁACHOWSKI UZUPEŁNIA FUNDACJĘ Z BOKU 1677 
PRZEZ WCIELENIE DO SEMINARIUM PAR AFII CHEŁMIŃSKIEJ 34i

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Joannes de Mała- 
chowice Małachowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Culmensis 
et Pomesaniae, Ahbas Mogilnensis, universis et singulis, quorum interest, tenore 
praesentium significamus:

następuje prawie dosłowne powtórzenie narracji z dokumentu 
erekcyjnego z 8 stycznia 1677 r., po której biskup po krótkim 
uzasadnieniu podaje nową dyspozycję o włączeniu parafii:

Nunc tandem quoniam crebrae per utramque nostram dioecesim Culmen- 
sem et Pomesaniae missiones, sine speciali ad hoc fundatione a praefatis 
Admdum Rndis Dominis Congregationis Misisonis sacerdotibus gratis absolvi 
solitae, maiores exigunt expensas; insuper tam spiritualium quam saecularium 
personarum in exercitiis spiritualibus per octo (ut iam supra dictum est) dies 
sustentatio, clericorumque continuo in doctrina et assuetudine circa Sacros 
Ordines congrue debiteque suscipiendos, casusque poenitentium resolvendos et 
administranda sacramenta aliaque munia sacerdotalia rite obeunda in eodem 
seminario degentium provisio et educatio (ex qua cum magno ecclesiarum com­
modo ecclesiis regendis adeo apta et prompta deputantur subiecta, ut gloriari in 
Domino liceat, multas in brevi hoc tempore ecclesias bonis pastoribus in sacra 
illa seminarii palaestra exercitatis provisas et cumulatas esse) multis indigeat 
sumptibus: Ad augendos igitur praedicti seminarii directorumque eius proventus 
ecclesiam archipresbyteralem Culmensem seu praeposituram cum omnibus ad 
eam pertinentibus, uti dom o praepositali, agris, pratis, pomariis, hortis et reliquis 
omnibus redditibus, proventibus, obventionibus et emolumentis, censibus quo- 
que et campis, eidem seminario Culmensi et praefatis eiusdem reverendis di- 
rectoribus Congregationis Missionis sacerdotibus, cum consensu venerabilis Ca­
pituli Culmensis cridaeque literis premissis et exaratis, post liberam resigna- 
tionem Admdum Rdni domini Gotquin 342, eiusdem Congregationis Missionis 
sacerdotis, pro tunc directoris eiusdem seminarii Culmensis daretur 343, de actu 
et data in eadem seorsive expressa et ,specificata, nunc et in perpetuum unimus, 
incorporamus et invisceramus praesentibus literis nostris; quo facto et clerici 
in seminario degentes caeremoniarum sacrarum exercitium commodius in eadem 
ecclesia peragere, et confluentes undiquaque populi ad miraculosam Beatissimae 
Mariae Virginis Dolorosae imaginem suam in devotionibus et omnibus spin*